
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.14 del registro

Data 07/07/2023

FORNITURA TESSERE GRATUITE SERVIZIO DI TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE INTEGRATO  ATTI D’INDIRIZZO

L’anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di Luglio alle ore 12.45 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore P

Colantonio Ivan Assessore X

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

Premesso che:

- Che con nota n. prot. 7179 del 10.03.2023  è stato chiesto alla Società “Schiaffini Travel
Spa,”  concessionaria  del  servizio  di  trasporto  pubblico  locale  integrato,  di  poter
concedere  alla  Città  di  Rocca  di  Papa,  a  titolo  gratuito,  delle  tessere  per  il  trasporto
pubblico locale integrato, da destinarsi ad utenti inseriti nelle fasce deboli e svantaggiate
della popolazione;

Preso  atto  della  favorevole  accoglienza  della  richiesta  di  cui  sopra  espressa  dalla  Società
“Schiaffini Travel Spa” che con nota prot.17239 del 23.06.2023 ha fornito all’Area Servizi al
Cittadino  a titolo gratuito n. 40 tessere per il trasporto pubblico locale integrato, con scadenza
30.06.2024;

Ritenuto opportuno, procedere all’assegnazione delle suddette tessere mediante apposito avviso
pubblico;

Dato atto di stabilire i seguenti criteri per poter richiedere la tessera gratuita:

- residenza nel Comune di Rocca di Papa;

- cittadinanza italiana ; 

 - cittadinanza di un paese comunitario ;

- cittadinanza di un paese extracomunitario in possesso di carta di soggiorno o di permesso di 

   soggiorno di lunga durata;

 - reddito ISEE in corso di validità  (Indicatore Situazione Economica Equivalente), relativo al 

   nucleo familiare pari o inferiore ad € 12.000,00; 

Richiamate:
- la  Delibera  Commissariale  n.  6  del  24.02.2023  avente  per  oggetto:  “Modifiche  e

integrazioni  al  DUP  approvato  con  D.G.C.  del  Commissario  straordinario  n.  15  del
22.12.2022;

- la Delibera Commissariale n. 8 del 01.03.2023 di approvazione bilancio triennale 2023 -
2025; 

Preso atto che non è previsto alcun onere economico a carico del’Ente per la fornitura delle
tessere di cui trattasi;

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
48 co. 2 del T.U.E.L. 

Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;



Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1) Di dare atto, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente
riportate, che è necessario  procedere all’assegnazione delle tessere gratuite,con validità
fino al 30.06.2024, per il trasporto pubblico locale integrato mediante apposito avviso
pubblico;

2) Di formulare indirizzi al Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino, affinché attivi tutte
le procedure e ponga in essere gli atti amministrativi per l’assegnazione delle  tessere di
cui sopra, in esecuzione della presente deliberazione;

3) Di stabilire i seguenti criteri per poter richiedere la tessera gratuita:

- residenza nel Comune di Rocca di Papa;

- cittadinanza italiana ; 

 - cittadinanza di un paese comunitario ;

- cittadinanza di un paese extracomunitario in possesso di carta di soggiorno o di permesso di

   soggiorno di lunga durata;

 - reddito ISEE in corso di validità  (Indicatore Situazione Economica Equivalente), relativo 

   al nucleo familiare pari o inferiore ad € 12.000,00; 

4) Di precisare che non è previsto alcun onere economico a carico dell’Ente per la fornitura
delle tessere di cui trattasi;

5) Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile dell’Area Servizi al Cittadino
per gli atti di competenza;

Successivamente

Il  presente  atto  viene  dichiarato  immediatamente  eseguibile  a  tutti  gli  effetti,  con  separata
unanime votazione  favorevole espressa nelle  forme di  legge,  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4
TUEL approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

49

FORNITURA TESSERE GRATUITE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE INTEGRATO
ATTI D’INDIRIZZO

2023

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/07/2023

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/07/2023Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 07/07/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 07/07/2023
Massimiliano Calcagni in data 10/07/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 10/07/2023 al 25/07/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 10/07/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 10/07/2023


